(proforma -

berichtet)

Umsatzerlöse gesamt 3.252,5 3.113,3 4,5 3.144,0 3,5 30,8

davon Erlöse aus

Dienstleistungen*) 2.909,6 2.804,3 3,8 2.835,0 2,6 30,8

Mobilfunk Erlöse 2.004,2 1.958,5 2,3 1.959,1 2,3 0,6

davon Erlöse aus

Dienstleistungen 1.613,9 1.609,9 0,2 1.609,8 0,3 – 0,1

davon Erlöse aus Verkauf von

Endgeräten 315,8 289,1 9,3 289,1 9,3 0,0

Festnetz und andere Erlöse 1.248,3 1.154,8 8,1 1.184,9 5,4 30,2

EBITDA 1.109,0 1.079,1 2,8 1.091,7 1,6 12,6

% Umsatzerlöse gesamt 34,1% 34,7%   34,7%

Betriebsergebnis 464,0 434,4 6,8 442,2 4,9 7,8

% Umsatzerlöse gesamt 14,3% 14,0%   14,1%
*) Inkl. sonstige betriebliche Erträge.

In der Überleitungstabelle finden sich keine Mobilkommunikationskennzahlen, da die M&A-Transaktionen ausschließlich das

Festnetzgeschäft betreffen.

Umsatzerlöse

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-9 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 1.946,1 1.910,7 1,9 1.910,7 1,9 0,0

Bulgarien 319,1 303,3 5,2 303,3 5,2 0,0

Kroatien 328,0 295,2 11,1 313,5 4,6 18,3

Weißrussland 294,6 230,3 27,9 242,9 21,3 12,5

Slowenien 162,0 159,0 1,9 159,0 1,9 0,0

Republik Serbien 164,6 161,1 2,1 161,1 2,1 0,0

Republik Mazedonien 85,5 88,4 – 3,3 88,4 – 3,3 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 47,2 – 34,8 – 35,6 – 34,8 – 35,6 0,0

Umsatzerlöse gesamt 3.252,5 3.113,3 4,5 3.144,0 3,5 30,8

EBITDA

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-9 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 712,2 723,0 – 1,5 723,0 – 1,5 0,0

Bulgarien 104,4 100,4 3,9 100,4 3,9 0,0

Kroatien 88,4 69,3 27,6 77,8 13,7 8,5

Weißrussland 144,8 110,9 30,5 115,0 25,9 4,1

Slowenien 33,0 42,7 – 22,7 42,7 – 22,7 0,0

Republik Serbien 28,7 30,5 – 5,8 30,5 – 5,8 0,0

Republik Mazedonien 23,5 20,2 16,1 20,2 16,1 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 26,0 – 17,9 – 45,0 – 17,9 – 45,0 0,0

Gesamt EBITDA 1.109,0 1.079,1 2,8 1.091,7 1,6 12,6

 38 Ergebnis für die ersten neun Monate 2017

Abschreibungen

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-9 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 355,4 368,0 – 3,4 368,0 – 3,4 0,0

Bulgarien 102,2 82,4 24,1 82,4 24,1 0,0

Kroatien 66,6 58,6 13,5 62,0 7,4 3,3

Weißrussland 36,6 50,1 – 26,9 51,5 – 28,8 1,4

Slowenien 22,6 24,0 – 6,1 24,0 – 6,1 0,0

Republik Serbien 33,4 34,5 – 3,1 34,5 – 3,1 0,0

Republik Mazedonien 26,7 39,8 – 33,0 39,8 – 33,0 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen 1,6 – 12,6 o.A. – 12,6 o.A. 0,0

Gesamte Abschreibungen 645,0 644,7 0,0 649,4 – 0,7 4,7

Betriebsergebnis

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-9 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 356,8 355,0 0,5 355,0 0,5 0,0

Bulgarien 2,2 18,1 – 87,8 18,1 – 87,8 0,0

Kroatien 21,8 10,6 105,1 15,8 38,3 5,1

Weißrussland 108,2 60,9 77,8 63,5 70,3 2,7

Slowenien 10,4 18,7 – 44,2 18,7 – 44,2 0,0

Republik Serbien – 4,7 – 4,0 – 17,7 – 4,0 – 17,7 0,0

Republik Mazedonien – 3,2 – 19,6 83,9 – 19,6 83,9 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 27,5 – 5,3 o.A. – 5,3 o.A. 0,0

Gesamt EBIT 464,0 434,4 6,8 442,2 4,9 7,8

 Telekom Austria Group 39

Anlagenzugänge*)

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %
1-9 M 2016

proforma

%
Veränderung

proforma

Absolute
Abweichung
(proforma -

berichtet)

Österreich 304,2 328,1 – 7,3 328,1 – 7,3 0,0

Bulgarien 55,4 49,1 12,8 49,1 12,8 0,0

Kroatien 53,0 49,7 6,5 53,3 – 0,6 3,5

Weißrussland 28,5 56,4 – 49,4 58,3 – 51,1 1,9

Slowenien 30,2 17,4 73,7 17,4 73,7 0,0

Republik Serbien 23,3 17,6 32,4 17,6 32,4 0,0

Republik Mazedonien 9,8 23,7 – 58,7 23,7 – 58,7 0,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 6,0 – 4,7 – 28,2 – 4,7 – 28,2 0,0

Gesamte Anlagenzugänge 498,4 537,4 – 7,3 542,8 – 8,2 5,5
*)Die Anlagenzugänge beinhalten keine Zugänge im Zusammenhang mit Verpflichtungen aus der Stilllegung von
Vermögenswerten.

Anlagenzugänge – Sachanlagenzugänge

in Mio. EUR
1-9 M 2017

berichtet
1-9 M 2016

berichtet Veränd. in %

Österreich 256,4 282,1 – 9,1

Bulgarien 38,4 33,9 13,3

Kroatien 46,9 45,9 2,2

Weißrussland 24,5 52,8 – 53,5

Slowenien 9,7 13,1 – 26,6

Republik Serbien 18,4 16,0 15,5

Republik Mazedonien 8,0 21,6 – 63,0

Holding & Sonstige, Eliminierungen – 5,5 – 4,6 – 18,5